

Piraeus, 15th April 2019

CLARIFICATIONS No 3 FOR THE TENDER
«REPAIR OF STEEL GATES OF DRY DOCKS »

QUESTION 1:

According to the Law 4336/2015, all the companies are not obliged to issue audited financial statements. It depends on the assets/turn over/working people as per Law 4308/2014.

Therefore, please, inform us if this term of participation supporting documents, is a reason for pain of rejection.

ANSWER 1 :

Failure of the candidate to duly submit officially translated audited financial statements for the previous 3 years in the English or Greek language is a reason for rejecting the offer only for those companies that are obliged to issue audited financial statements by the Law. We would like to mention that the Candidates should be asked to submit any financial statements in the form provided by the law of the country of Candidates' establishment for the specific type of company, which prove their financial condition for the previous three (3) years, stating as well the above relevant provisions of law.

QUESTION 2:

We would like to inform us about:

- The UT Measurements of the gates' steel, as it is very important due to your request and according to your requirements, for our offer.
- The gross tonnage of the steel gates Nr1 and Nr2, if you have it.
- The Class Appointed for the repair of the steel gates.
- After completion of the welding works and upon acceptance of PPA,, if required x-ray test

ANSWER 2 :

- There are no UT measurements available, please follow terms and conditions of the Call of Tender.
- Kindly refer to the previous clarifications uploaded on PPA website on 2nd April 2019, where it is mentioned that the weight of each steel gate is not available.
- The class to be appointed for the repairs shall be INSB.

- Relevant UT and any other relevant tests may be proposed by the class appointed upon identification and agreement of the final repair plan.

QUESTION 3:

The place where the repairing works of the steel gates will be carried out :

- a) by using a dry-dock and if yes, there will be charge for using dry-dock or
- b) you will provide us a nearby place for working.

ANSWER 3 :

- a) Location of repair works will be the dry dock without charge.
- b) If space rental is the case, the area around the dry docks is available without charge.

QUESTION 4:

In the case of cement/ballast erosion, if predicted to repairing of this .

ANSWER 4 :

No, there is no prediction for cement or ballast repairs in this Call of Tender.

QUESTION 5:

If the maximum completion working time of 4 weeks refer to both steel gates or for each one.

ANSWER 5 :

According to Article 2. ii) of the tender document, candidates are invited to submit an offer for the repair of two (2) entrance steel gates within four (4) weeks from the signing of contract.

QUESTION 6:

We intend to work in 3 work shifts. Please, inform us if it is acceptable by you.

ANSWER 6 :

Candidates may propose alternative patterns of working shifts though all must be according to Greek Law and the winning Candidate shall recognise the relevant workers of the project to Piraeus Labour Inspectorate and PPA prior to starting works.

QUESTION 7:

If the time will be counted in the case of force majeure (bad weather conditions, earthquake, natural disaster etc.).

ANSWER 7 :

In cases of Force Majeure (i.e. Earthquakes, landslides, floods, typhoon or other extraordinary weather conditions) which affect the Contractor, the Contractor shall not suffer the consequences of late delivery of services or failure to perform any of its other obligations under the Contract that will be signed for the award of the services under this tender.